
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПРОТОКОЛ № 97

21 липня 2025 року                                                            11.30 год.
                                                                                              селище Сарата,
                                                                                              вул. Крістіана Вернера, 84

                                                                                     мала зала адмінбудівлі 

Головувала на засіданні: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова.

Присутні члени виконавчого комітету:

1. Балан Роман Миколайович Директор Комунального підприємства 
«Саратська центральна лікарня»

2. Гарбар Сергій Павлович Директор комунального закладу «Саратська 
дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської 
селищної ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області, старший тренер-
викладач відділення футболу

3. Максименко Тетяна Кирилівна Староста Михайлівського старостинського 
округу

4. Небога Ольга Іванівна Начальник фінансового управління Саратської 
селищної ради

5. Проданов Володимир Протасович Секретар селищної ради

6. Панов Ігор Анатолійович Завідувач Мирнопільської гімназії Саратської 
селищної ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області

7. Страт Нелля Григорівна Начальник Управління освіти, сім’ї, молоді та 
спорту Саратської селищної ради

8. Сухаревська Тетяна Іванівна Староста Камчицького старостинського округу

9. Сухарський Анатолій Броніславович Начальник відділу культури і туризму 
Саратської селищної ради

10
.

Сирбу Юрій Федорович Староста Новоселівського старостинського 
округу

11
.

Чернишов Юрій Іванович Староста Введенського старостинського 
округу

12
.

Чеботар Андрій Іванович Головний агроном СТВК «Победа»



Відсутні члени виконавчого комітету:

1. Бот Олена Геннадіївна Староста Світлодолинського старостинського 
округу

2. Кирилов Іван Федорович Керівник ТОВ «КИФТРАНС»

3. Ніколаєв Сергій Дмитрович Директор  Долинського  закладу  загальної 
середньої  освіти  Саратської  селищної  ради 
Білгород-Дністровського  району  Одеської 
області

4. Товстий Василь Васильович Підприємець

5. Тодоров Михайло Іванович Керуючий справами (секретар) виконавчого 
комітету селищної ради

Присутні запрошені на засідання виконавчого комітету: 

Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату селищної ради.
Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей селищної 

ради. 
Георгієва  Ганна  Павлівна  –  в.о.  начальника  відділу  соціального  захисту  апарату 

селищної ради. 
Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату селищної 

ради.  

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
Пропоную розпочати засідання виконавчого комітету Саратської селищної ради. 
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Розпочати  засідання виконавчого комітету Саратської селищної ради. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
Відповідно  до  ст.  591 Закону України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні», 

статей 28,  351   Закону України «Про запобігання корупції»  прошу членів  виконавчого 
комітету повідомити про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів що виникає 
під час підготовки, розгляду та прийнятті  рішень по питанням що розглядаються на цьому 
засіданні виконавчого комітету.
ВИСТУПИЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

З метою  вжиття заходів щодо врегулювання реального чи потенційного конфлікту 
інтересів,  повідомляю  про  наявність  реального/потенційного  конфлікту  інтересів  що 
виникає  під  час  розгляду  1  питання  порядку  денного  засідання  виконавчого  комітету: 
«Про звільнення гр. ____________ від здійснення повноважень опікуна, піклувальника» та 
2  питання  порядку  денного:  «Про  встановлення  опіки  та  призначення  опікуна, 
піклувальника ______________». 

Ці питання стосуються _________________. 
Це  впливає  на  об’єктивність  або  неупередженість  прийняття  вищезазначеного 

рішення.
На підставі  вищевикладеного,  врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не 

прийняття участі у розгляді, підготовці та прийнятті вищезазначеного рішення. 



ДОПОВІДАЛА:  Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
Рекомендований  порядок  денний  засідання  виконавчого  комітету  Саратської 

селищної ради Вам роздано. 
Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. 
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Прийняти  порядок  денний  засідання  виконавчого  комітету  Саратської 
селищної ради за основу.

Підсумки голосування:
За –  12, проти – 0, утримались – 0 

(Небога О.І.  – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).
Рішення прийнято.

ДОПОВІДАЛА:  Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
У когось будуть зміни та  доповнення до порядку денного засідання виконавчого 

комітету Саратської селищної ради. Якщо змін та доповнень до порядку денного засідання 
виконавчого  комітету  Саратської  селищної  ради  немає,  є  пропозиція  прийняти  даний 
порядок денний в цілому. 

Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати.
ВИРІШИЛИ: Прийняти  порядок  денний  засідання  виконавчого  комітету  Саратської 
селищної ради в цілому.

Підсумки голосування:
За –  12, проти – 0, утримались – 0 

(Небога О.І.  – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).
Рішення прийнято.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.  Про звільнення  _______________ від  здійснення  повноважень  опікуна, 
піклувальника.

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 
селищної ради.

2. Про встановлення опіки та призначення опікуна, піклувальника ____________.
Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради.
3.  Про  надання  одноразової  матеріальної  допомоги  ___________  на  поховання 

військовослужбовця.
Доповідач: Георгієва Ганна Павлівна – в.о. начальника відділу соціального захисту 

апарату селищної ради.
4. Про утворення комісії з питань розподілу публічних інвестицій Саратської селищної 

ради.
Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 
5. Про утворення місцевої Інвестиційної ради Саратської селищної територіальної 

громади.
Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 
6. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 02 серпня 

2024 року № 395 «Про затвердження переліку фахівців для проведення обстеження сім’ї та 
комплексного  визначення  ступеня  індивідуальних потреб  особи,  яка  потребує  надання 
соціальних послуг та проживає на території Саратської селищної територіальної громади».

Доповідач: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.



7. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 28 червня 
2024 року № 1035 «Про утворення комісій щодо встановлення факту здійснення догляду за 
особою,  яка  потребує  цього  догляду  та  встановлення  інших  фактів  з  питань,  що 
порушуються за заявою військовозобов’язаних та військовослужбовців».

Доповідач: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.

8. Про затвердження Плану реагування на кіберінциденти/кібератаки в інформаційно-
комунікаційних  системах  Саратської  селищної  ради,  виконавчих  органів,  комунальних 
підприємствах, установах і закладах Саратської селищної ради.

Доповідач: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.

1.  СЛУХАЛИ:  Про звільнення  гр. __________ від  здійснення  повноважень  опікуна, 
піклувальника.
ВИСТУПИЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

З метою  вжиття заходів щодо врегулювання реального чи потенційного конфлікту 
інтересів,  повідомляю  про  наявність  реального/потенційного  конфлікту  інтересів  що 
виникає  під  час  розгляду  1  питання  порядку  денного  засідання  виконавчого  комітету: 
«Про звільнення  гр. Бучки  Галини  Іванів_____________ни від  здійснення  повноважень 
опікуна, піклувальника». 

Я,  перебуваю ______________.  Це  впливає  на  об’єктивність  або  неупередженість 
прийняття вищезазначеного рішення.

На підставі вищевикладеного, врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не 
прийняття участі у розгляді, підготовці та прийнятті вищезазначеного рішення. 
ДОПОВІДАЛА: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 
селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ:  Рішення  виконавчого  комітету  «Про звільнення  гр. ___________ від 
здійснення повноважень опікуна, піклувальника», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  12, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1622 прийнято (додається).
(Небога О.І. – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).

2. СЛУХАЛИ: Про встановлення опіки та призначення опікуна, піклувальника __________.
ВИСТУПИЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

З метою  вжиття заходів щодо врегулювання реального чи потенційного конфлікту 
інтересів,  повідомляю  про  наявність  реального/потенційного  конфлікту  інтересів  що 
виникає під час розгляду 2 питання порядку денного засідання виконавчого комітету: «Про 
встановлення опіки та призначення опікуна, піклувальника _____________». 

Я перебуваю _______________.  Це  впливає на об’єктивність або неупередженість 
прийняття вищезазначеного рішення.

На підставі вищевикладеного, врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не 
прийняття участі у розгляді, підготовці та прийнятті вищезазначеного рішення. 
ДОПОВІДАЛА: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 
селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.



ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету  «Про встановлення опіки та призначення 
опікуна, піклувальника ____________», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  12, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1623 прийнято (додається).
(Небога О.І. – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).

3. СЛУХАЛИ: Про надання одноразової матеріальної допомоги ____________ на поховання 
військовослужбовця.
ДОПОВІДАЛА: Георгієва Ганна Павлівна – в.о. начальника відділу соціального захисту 
апарату селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ:  Рішення  виконавчого  комітету  «Про  надання  одноразової  матеріальної 
допомоги Мотрінець Тетяні Володимирівні на поховання військовослужбовця», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1624 прийнято (додається).

4. СЛУХАЛИ: Про утворення комісії з питань розподілу публічних інвестицій Саратської 
селищної ради.
ДОПОВІДАЛА:  Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 
ради. 
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету «Про утворення комісії з питань розподілу 
публічних інвестицій Саратської селищної ради», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1625 прийнято (додається).

5.  СЛУХАЛИ:  Про  утворення  місцевої  Інвестиційної  ради  Саратської  селищної 
територіальної громади.
ДОПОВІДАЛА:  Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 
ради. 
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету «Про утворення місцевої Інвестиційної ради 
Саратської селищної територіальної громади», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1626 прийнято (додається).



6.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 02 
серпня 2024 року № 395 «Про затвердження переліку фахівців для проведення обстеження 
сім’ї  та  комплексного  визначення  ступеня  індивідуальних  потреб  особи,  яка  потребує 
надання соціальних послуг та проживає на території Саратської селищної територіальної 
громади».
ДОПОВІДАЛА: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету «Про внесення змін до рішення виконавчого 
комітету селищної ради від 02 серпня 2024 року № 395 «Про затвердження переліку фахівців 
для проведення обстеження сім’ї та комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб 
особи, яка потребує надання соціальних послуг та проживає на території Саратської селищної 
територіальної громади»», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1627 прийнято (додається).

7.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 28 
червня 2024 року № 1035 «Про утворення комісій щодо встановлення факту здійснення 
догляду за особою, яка потребує цього догляду та встановлення інших фактів з питань, що 
порушуються за заявою військовозобов’язаних та військовослужбовців».
ДОПОВІДАЛА: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету «Про внесення змін до рішення виконавчого 
комітету селищної  ради від 28 червня 2024 року № 1035 «Про утворення комісій щодо 
встановлення  факту  здійснення  догляду  за  особою,  яка  потребує  цього  догляду  та 
встановлення інших фактів з питань, що порушуються за заявою військовозобов’язаних та 
військовослужбовців»», прийняти. 

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1628 прийнято (додається).

8.  СЛУХАЛИ:  Про  затвердження  Плану  реагування  на  кіберінциденти/кібератаки  в 
інформаційно-комунікаційних  системах  Саратської  селищної  ради,  виконавчих  органів, 
комунальних підприємствах, установах і закладах Саратської селищної ради.
ДОПОВІДАЛА: Лихо Ольга Савеліївна – начальник відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради.
ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.

Пропозицій щодо внесення змін та доповнень до проєкту рішення не надходило. 
Пропоную проєкт рішення по цьому питанню прийняти в цілому. 
Хто за цю пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Рішення виконавчого комітету  «Про затвердження Плану реагування на 
кіберінциденти/кібератаки в  інформаційно-комунікаційних системах Саратської  селищної 
ради,  виконавчих  органів,  комунальних  підприємствах,  установах  і  закладах  Саратської 
селищної ради», прийняти. 



Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1629 прийнято (додається).

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова.
  Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті.

Пропоную закрити засідання виконавчого комітету Саратської селищної ради.
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Закрити засідання виконавчого комітету Саратської селищної ради.

Підсумки голосування:
За –  13, проти – 0, утримались – 0 

Селищний голова                                                                      В.Д. Райчева
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